e
CÂNc iRAIMUN6CIPAL DE

REQUERIMENTO N2 129/2023

PMAP,A MUNICIPAL DE HORkuil !"`:
.4noy,".1Do

%I:

Requer a Continuidade da Pavimentação em

pedra tosca nas Ruas citadas do bairro

Malcozinhado.

O Vereador JOSÉ CHARLES DOS SANTOS no uso de suas atribuições legais, etc e

fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades

legais: a Continuidade da Pavimentação em pedra tosca nas seguintes ruas do bairro

Malcozinhado: Rua Romulo Rosa; Avenida João Domingos de Sousa; Rua Leocássio

Pereira da Silva; Rua Alexandre Matos: Rua Liberato Justino Ferreira; Rua Isabel Rosa da

Silva; Rua José Domingos da Silva; Rua Maria Roseno da Silva; Rua Francisco Araújo de

Sousa e Rua Doca Rosa.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento visa melhorar a trafegabilidade dos motoristas e pedestres do bairro e

desenvolver os aspectos urbanísticos da área, beneficiando os moradores, promovendo

melhores condições de tráfego e circulação de transeuntes e demais usuários,

considerando ainda que a obra requalificará o bairro beneficiado.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 27 dias de setembro de

2023.

C au
JOSE CHARLES DOS SANTOS

Vereador

RECEBIDO EM:
 / 09  / 3

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880.078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

O @cmhorizonteoficialO camaramunicipaidehorizonte-poderlegislativo ocontatos@horizonte.ce.leg.br